Совет сельского поселения  Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

  от «03» сентября  2019 года № 35

Об утверждении Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан и сельским поселением Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский  район Республики Башкортостан о принятии сельским поселением осуществления части полномочий муниципального района

	В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Республики Башкортостан от 30 октября 2014 года № 139-з «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан»,

Совет сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан решил

	1.Заключить Соглашения между Администрацией муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан и Администрацией сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан о принятии сельским поселениям осуществления части полномочий муниципального района по организации в границах поселения газоснабжения населения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

	2.Утвердить форму Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан и сельским поселением Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению осуществления части полномочий муниципального района, согласно приложению к настоящему решению.

	3.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

	4.Настоящее решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район, разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Еремеевский сельсовет муниципального района Чишминский район.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения Еремеевский  сельсовет
муниципального района Чишминский район
Республики Башкортостан
       Х.Ш.Исмагилов